[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений  в Решение от 01.07.2009 № 17
«Положение о муниципальных должностях, муниципальной службе в Корякском сельском поселении»
Принято Собранием  депутатов Корякского сельского поселения
(решение  от  7 декабря  2017  года № 120)

Статья 1
Внести в Решение от 01.07.2009 № 17 «Положение о муниципальных должностях, муниципальной службе в Корякском сельском поселении» следующие изменения:
         1. пункт 3 части 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:
         «3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в пределах нормативов, установленных приложением № 5 к настоящему Положению, и  рассчитанных в двенадцатикратном размере на год;»;
        2. Приложение № 2  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
        3. Приложение № 5  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
[bookmark: sub_401]
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.12.2017 года.

Глава Корякского сельского поселения                                    А.Ю. Липатов

« 7 »  декабря  2017 г.
№ 129

Приложение  № 1
к Решению «О внесении изменений
в Решение от 01.07.2009 №17
«Положение о муниципальных
должностях, муниципальной службе
 в Корякском сельском поселении»
от 07.12.2017 № 129

«Приложение № 2
                 к решению «Положение о муниципальных должностях,
 муниципальной службе в Корякском сельском поселении»
от «_01__» _июля___2009 г. № _17__

Размеры должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной работы лиц, замещающих муниципальные должности в Корякском сельском поселении

	Наименование должности

	Размер должностного оклада
(руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов в месяц)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной работы (в процентах к должностному окладу)

	Глава Корякского сельского поселения
	10556

	3,13
	200

	Руководитель (председатель) Собрания депутатов Корякского сельского поселения
	10556
	3,13
	200

».

Приложение №2
к Решению «О внесении изменений
в Решение от 01.07.2009 №17
«Положение о муниципальных
должностях, муниципальной службе
 в Корякском сельском поселении»
от 07.12.2017 № 129

«Приложение № 5
                 к решению «Положение о муниципальных должностях,
 муниципальной службе в Корякском сельском поселении»
от «_01__» _июля___2009 г. № _17__

Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих в Корякском сельском поселении

Наименование должности
	Размер должностного
оклада
(в рублях)

	Размер ежемесячного денежного поощрения
(количество
должностных
окладов в месяц)
	Ежемесячная
надбавка к
должностному
окладу за особые
условия
муниципальной
службы (в процентах
к должностному
окладу)

	В администрации (исполнительно-распорядительном органе)

Глава администрации поселения

10556

3,13

	200

	Заместитель              главы
администрации  поселения
	8229
	3,13
	200

	Начальник  самостоятельного  отдела
администрации  поселения
	6879
	1,90
	150

	Советник
	5390
	1,49
	120

	Консультант
	5179
	1,40
	120

	Главный специалист-эксперт
	4224
	1,33
	90

	Ведущий специалист-эксперт
	4130
	1,17
	90

	Специалист-эксперт
	3563
	1,10
	40

	Специалист 1 разряда
	3880
	0,16
	10

	В представительном органе поселения

	Консультант
	5179
	1,40
	120

	Ведущий специалист 3 разряда
	4662
	1,43
	120

	Старший специалист 1 разряда
	3563
	1,20
	30

	Специалист 1 разряда
	3880
	0,16
	10

».